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Betænkning
over

Forslag til Lov om Pensioner og Understøttelser 1 Anledning
af Tronskittet.

(Afgiven af Folketingets Finansudvalg den 23. Marts 1907.)

Hver Gang, der har foreligget Spørgs-
maal for Rigsdagen om HFastsættelse af

Pensioner og Understøttelser for Hmbeds-

mænd og Funktionærer under ophævede

Apanager og Civillisten, har ogsaa Tan-
ken om at naa til en anden Ordning end

den i 8 2 i Pensionsloven af 24. Februar

1858 omhandlede været fremme til Drøf-

telse. Men trods de mange Tilløb, deri saa

Henseende ere gjorte, er der, som bekendt,

endnu ikke naaet noget Resultat. Uden at

komme ind paa nogen længere historisk

Redegørelse for de ved forskellige Lejlig-
heder førte Forhandlinger saavel om Øn-

skeligheden af at naa til en ny Ordning,
som om i hvilken Udstrækning den foran-

nævnte Bestemmelse i 8 2 i Pensionsloven

forpligter Statskassen til at udrede Pen-

sioner til de under ophævede Civillister

hørende Embeds- og Bestillingsmænd, skal

man her blot henlede Opmærksomheden

paa, hvad der om disse Spørgsmaal blev

fremført i Rigsraadets Folketing 1866

under Behandlingen af Lovforslaget om

Pensioner i Anledning af Tronskiftet. Stil-

lingen var den Gang for saa vidt tilsva-

rende til den nuværende, som der ved Lov

af 17. December 1863 var givet Regeringen
Bemyndigelse til indtil Udgangen af Fi-

nansperioden 1864—66 at udbetale Pen-

sioner og Understøttelse efter nærmere i

Loven fastsatte Regler. Det Udvalg, der i

Rigsraadets Folketing behandlede det i

Overensstemmelse med Reglerne i den

midlertidige Lov forelagte Forslag, fandt,

at med Hensyn til de foreslaaede Pen-

sioner og Understøttelser havde ,de Grund-

sætninger, der ligge til Grund for dette

Lovudkast ..,...tidligere fundet deres Ån-

erkendelse saavel i Rigsdagen som i Rigs-
raadet" (Rigsraadets Forhandlinger i Fol-

ketinget 1866 Sp. 516), ved den ved Loven

af 17, December 1863 til Finansministeren

givne Bemyndigelse. Der blev i Overens-

stemmelse hermed ikke af Udvalget stillet

Forslag om andre Ændringer end dem,
der vare en Følge af to Pensionisters Død.

Derimod beskæftigede Udvalget sig med

Spørgsmaalet om en ny Ordning af Pen-

sionsforholdene for de under Civillisten

hørende Personer, og samtlige Udvalgets 5

Medlemmer indbragte et Forslag til ,Be-

slutning om at opfordre Regeringen til at

forelægge et Regulativ med Hensyn til


